

PROTOKÓŁ NR 20/2024
z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego
w dniu 1 października 2024 r.
Starostwo Powiatowe w Raciborzu
Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Poinformował o nieobecności Członków Zarządu Powiatu Raciborskiego Rity Serafin oraz Eugeniusza Kury. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Na wstępie Starosta przekazał, że Zamek Piastowski w Raciborzu otrzymał prestiżowe wyróżnienie w 28. edycji Konkursu Modernizacja Roku&Budowa XXI wieku. Do tegorocznej edycji tego najstarszego i najbardziej prestiżowego konkursu zgłoszono 635 obiektów, do finału zakwalifikowano niecałe sto. Adaptacja budynku słodowni i modernizacja domu książęcego Zamku Piastowskiego w Raciborzu na centrum turystyczno-historyczne otrzymała wyróżnienie w kategorii obiekty zabytkowe. To nie jedyne wyróżnienie. Inwestycja zrealizowana przez Powiat Raciborski otrzymała także nagrodę Związku Powiatów Polskich. Gala wręczenia nagród i wyróżnień odbyła się 27 września br. na Zamku Królewskim w Warszawie. Starosta przekazał, że podczas gali wyróżnienie i nagrodę Związku Powiatów Polskich odebrał osobiście wraz z Wicestarostą Ewą Lewandowską oraz Zastępcą Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu Grzegorzem Wawocznym.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o:

- 1) kartę informacyjną Biura Obsługi Starosty dot. określenia sposobu zagospodarowania mienia Zamku Piastowskiego w Raciborzu, pozostałego po realizacji projektu pn.: „Adaptacja Budynku Słodowni i modernizacja Domu

Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu”,

- 2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ogłoszenia pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego w celu zbycia nieruchomości położonej przy ul. Kombatantów 5 w Raciborzu stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego,
- 3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa),
- 4) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.

Ww. materiały dodatkowe zostaną omówione w pkt 5 protokołu.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 18/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 17 września 2024 r. oraz Protokołu Nr 19/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 24 września 2024 r.
2. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego.
3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
4. Sprawy bieżące.
5. Materiały dodatkowe.

Starosta przypomniał, że 8 października br. o godz. 10.00 na Zamku Piastowskim w Raciborzu odbędzie się jubileuszowe spotkanie związane z XX-leciem Śląskiego Forum

Oświaty Samorządowej. W związku z powyższym kolejne planowane posiedzenie Zarządu odbędzie się w tut. Starostwie 7 października 2024 r. o godz. 12.00.

Ad. 1

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 18/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 17 września 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 18/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 17 września 2024 r., po zgłoszeniu wniosku o uzupełnienie zapisów na str. 15.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 19/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 24 września 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 19/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 24 września 2024 r., po zgłoszeniu wniosków o poprawienie drobnych błędów redakcyjnych na str. 4 i 16.

Ad. 2

Starosta zaprezentował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia wysokości kosztów usuwania i opłat za przechowywanie pojazdów w 2025 roku na obszarze Powiatu Raciborskiego wraz z informacją dodatkową dotyczącą wysokości kosztów usunięcia pojazdu w przypadku niezrealizowania dyspozycji usunięcia.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 845986.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia wysokości kosztów usuwania i opłat za przechowywanie pojazdów w 2025 roku na obszarze Powiatu Raciborskiego oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 29 października 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia wysokości kosztów usuwania i opłat za przechowywanie

pojazdów w 2025 roku na obszarze Powiatu Raciborskiego oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 29 października 2024 r.

Starosta omówił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat w 2025 r. za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu raciborskiego wraz z informacją dodatkową dotyczącą wysokości kosztów za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w latach 2024-2025.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 846214.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat w 2025 r. za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu raciborskiego oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 29 października 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat w 2025 r. za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu raciborskiego oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 29 października 2024 r.

Ad. 3

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej ustalenia wysokości kosztów usuwania i opłat za przechowywanie pojazdów w 2025 roku na obszarze Powiatu Raciborskiego.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 846019.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej ustalenia wysokości kosztów usuwania i opłat za przechowywanie pojazdów w 2025 roku na obszarze Powiatu Raciborskiego?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej ustalenia wysokości kosztów usuwania i opłat za przechowywanie pojazdów w 2025 roku na obszarze Powiatu Raciborskiego.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Starosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącego ustalenia wysokości opłat w 2025 r. za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu raciborskiego wraz z drobną autopoprawką redakcyjną do § 3 ust. 2.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 846230.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącego ustalenia wysokości opłat w 2025 r. za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu raciborskiego wraz z ww. autopoprawką?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącego ustalenia wysokości opłat w 2025 r. za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu raciborskiego wraz z drobną autopoprawką redakcyjną do § 3 ust. 2 zgłoszoną w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie upoważnienia Członka Zarządu Marka Kurpisa do reprezentowania Powiatu Raciborskiego na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników spółki działającej pod firmą - Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o. o. z siedzibą w Raciborzu w dniu 11 października 2024 r.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 844942.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie upoważnienia Członka Zarządu Marka Kurpisa do reprezentowania Powiatu Raciborskiego na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników spółki działającej pod firmą - Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o. o. z siedzibą w Raciborzu w dniu 11 października 2024 r. i zobowiązania do wykonywania prawa głosu w sprawie:

- 1) uchwały nr 1/2024 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników PKS w Raciborzu Sp. z o. o. w sprawie przyznania wynagrodzenia uzupełniającego za rok obrotowy 2023 Prezesowi Zarządu PKS w Raciborzu Sp. z o. o. Panu Damianowi Knurze (Knura)
- głosować „za”?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Członka Zarządu Marka Kurpisa do reprezentowania Powiatu Raciborskiego na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników spółki działającej pod firmą - Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o. o. z siedzibą w Raciborzu w dniu 11 października 2024 r. i zobowiązał do wykonywania prawa głosu w sprawie:

- 1) uchwały nr 1/2024 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników PKS w Raciborzu Sp. z o. o. w sprawie przyznania wynagrodzenia uzupełniającego za rok obrotowy 2023 Prezesowi Zarządu PKS w Raciborzu Sp. z o. o. Panu Damianowi Knurze (Knura)
- głosować „za”.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem Powiatu Raciborskiego.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 846771.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem Powiatu Raciborskiego?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem Powiatu Raciborskiego.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Starosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Jackowi Pierzchale do złożenia wniosku o akredytację w ramach programu ERASMUS+ w sektorze: Edukacja szkolna (KA120-SCH) na lata 2021-2027.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 846409.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Jackowi Pierzchale do złożenia wniosku o akredytację w ramach programu ERASMUS+ w sektorze: Edukacja szkolna (KA120-SCH) na lata 2021-2027?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Jackowi Pierzchale do złożenia wniosku o akredytację w ramach programu ERASMUS+ w sektorze: Edukacja szkolna (KA120-SCH) na lata 2021-2027.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Wicestarosta Ewa Lewandowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania stałej komisji przetargowej do przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie, oddanie w najem oraz oddanie w dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Powiatu Raciborskiego.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 846049.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie powołania stałej komisji przetargowej do przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie, oddanie w najem oraz oddanie w dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Powiatu Raciborskiego?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie powołania stałej komisji przetargowej do przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie, oddanie w najem oraz oddanie w dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Powiatu Raciborskiego.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Nawiązując do ustaleń z poprzedniego posiedzenia Starosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia pożyczki Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. W projekcie uchwały zaproponowano zwiększenie pożyczki o kwotę 500 000,00 zł, której Powiat Raciborski udzielił Szpitalowi dla płatności z przełomu września/października 2024 r. z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „Głęboka modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu przy ul. Gamowskiej 3”.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 846691.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia pożyczki Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia pożyczki Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

W tym miejscu Skarbnik Powiatu przedstawił korespondencją przekazaną przez Głównego Księgowego Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu mailem z dnia 1 października 2024 r. w sprawie uruchomienia dotacji, celem zapłaty za fakturę nr FA/4/09/2024 w kwocie 443 748,00 zł w ramach realizowanej inwestycji pn. „Głęboka modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu przy ul. Gamowskiej 3”.

Ww. korespondencja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 848081.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z korespondencją przekazaną przez Głównego Księgowego Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu

mailem z dnia 1 października 2024 r. w sprawie uruchomienia dotacji, celem zapłaty za fakturę nr FA/4/09/2024 w kwocie 443 748,00 zł w ramach realizowanej inwestycji pn. „Głęboka modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu przy ul. Gamowskiej 3”, podtrzymał stanowisko w ww. sprawie, zgodnie z ustaleniami z posiedzenia w dniu 24 września 2024 r.

Ad. 4

Starosta omówił kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu dot. współpracy z gminami przy organizacji publicznego transportu zbiorowego – zabezpieczenie środków.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 846260.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. współpracy z gminami przy organizacji publicznego transportu zbiorowego – zabezpieczenie środków, a następnie wyraził zgodę na wpisanie do treści umów z gminami zapisu o możliwości wstrzymania kursów autobusowych w przypadku gdy gmina nie zabezpieczy pełnej kwoty w swoim budżecie.

Jednocześnie, biorąc pod uwagę trwający aktualnie okres opracowywania przez jst projektów budżetów na 2025 rok Zarząd polecił Naczelnikowi Wydziału Komunikacji i Transportu przygotować wystąpienie do władarzy Gmin Powiatu Raciborskiego w sprawie zabezpieczenia już na tym etapie w pierwotnym planie finansowym wskazywanej przez Powiat kwoty rekompensaty. Pozwoli to usprawnić bieżącą pracę, a tym samym wyeliminuje w ciągu roku wielokrotne dodatkowe czynności związane z wprowadzaniem zmian w uchwałach, umowach, budżetach i wieloletniej prognozie finansowej.

Ad. 5

Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych.

Starosta przedstawił kartę informacyjną Biura Obsługi Starosty dot. określenia sposobu zagospodarowania mienia Zamku Piastowskiego w Raciborzu, pozostałego po realizacji

projektu pn.: „Adaptacja Budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu”.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 845591.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. określenia sposobu zagospodarowania mienia Zamku Piastowskiego w Raciborzu, pozostałego po realizacji projektu pn.: „Adaptacja Budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu”.

Starosta zapytał, kto jest za wyrażeniem zgody na zbycie mienia Zamku Piastowskiego w Raciborzu, o którym mowa w omawianej karcie informacyjnej?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – wyraził zgodę na zbycie nw. składników mienia Zamku Piastowskiego w Raciborzu:

- 1) żyrandole – 10 szt. (łącznie wartość księgowa 403 644,60 zł brutto),
- 2) kinkiety – 26 szt. (łącznie wartość księgowa 43 794,92 zł brutto),
- 3) maszyna do czyszczenia i konserwacji podłóg – 1 szt. (wartość księgowa 9 339,39 zł brutto),
- 4) maszyna kompaktowa szorująco-zbierająca o zasilaniu elektrycznym – 1 szt. (wartość księgowa 10 660,41 zł brutto).

Mając na uwadze powyższe, Zarząd w pierwszej kolejności zobowiązał Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu do sprzedaży mienia po podaniu informacji o takim zamiarze do publicznej wiadomości i szerokim rozpropagowaniu informacji w sposób zwyczajowo przyjęty.

W przypadku bezskutecznej próby sprzedaży mienia Zarząd wyraził zgodę na bezpłatne i bezterminowe użyczenie z zachowaniem terminu wypowiedzenia umowy podmiotom zainteresowanym tego typu użyczeniem.

Wicestarosta Ewa Lewandowska omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ogłoszenia pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego w celu zbycia nieruchomości położonej przy ul. Kombatantów 5 w Raciborzu stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego. Poinformowała, że w projekcie uchwały zaproponowano, aby sprzedać w drodze pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomość położoną w Raciborzu, oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 832, a.m. 5, obręb Markowice,

o powierzchni 0,0957 ha, zapisaną w księdze wieczystej nr GL1R/00037134/3, jako własność Powiatu Raciborskiego. Ustalona cena wywoławcza sprzedaży prawa własności ww. nieruchomości wynosi 505 000,00 zł brutto. Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, sprzedaż działki nr 832 jest zwolniona z opodatkowania podatkiem od towarów i usług.

W ogłoszeniu przetargu ujęto informację o tym, że przedmiotowa nieruchomość jest obecnie objęta umową dzierżawy na czas oznaczony, tj. od dnia 1 stycznia 2019 r. do dnia 31 grudnia 2028 r. na rzecz Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. z siedzibą w Raciborzu z przeznaczeniem na świadczenie usług z zakresu ochrony zdrowia.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 846549.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie ogłoszenia pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego w celu zbycia nieruchomości położonej przy ul. Kombatantów 5 w Raciborzu stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego w celu zbycia nieruchomości położonej przy ul. Kombatantów 5 w Raciborzu stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Starosta poprosił Skarbnika Powiatu Romana Nowaka o przedstawienie projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu zapoznał zebranych z projektem uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa).

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 847948.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa)?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa).

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 847951.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Wicestarosta Ewa Lewandowska omówiła zapytania radnych, które zostały zgłoszone podczas posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa w dniu 23 września 2024 r.

W ślad za pytaniem radnego Łukasza Mury, Zarząd polecił Geodecie Powiatowemu wyjaśnić przyczyny dokonanych przesunięć środków w wysokości ponad 12 mln zł z roku 2024 do roku 2025 na zadaniach dotyczących scaleń gruntów realizowanych w Gminach Pietrowice Wielkie, Krzyżanowice. Wyjaśnienia w formie pisemnej należy przedłożyć Staroście w terminie do 7 października br., który udzieli odpowiedzi na zapytanie radnego na najbliższym posiedzeniu Komisji.

Jednocześnie ustalono, że Starosta na kolejnym posiedzeniu Komisji udzieli odpowiedzi na:

- 1) zapytanie radnego Łukasza Mury dot. remontu drogi na tzw. Wydal w Gminie Krzyżanowice,
- 2) zapytanie radnego Tomasza Kusego w sprawie uprzątnięcia przez Wody Polskie gałęzi, zanieczyszczeń, które znajdują się w międzywalu oraz w sprawie odszkodowań dla rolników, którzy utracili swoje uprawy w międzywalu w trakcie powodzi, jaka miała miejsce we wrześniu br.,
- 3) zapytanie radnej Małgorzaty Lenort dot. zalewania ul. Brzeskiej w Raciborzu.

O godz. 09.45 Starosta zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Raciborskiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 1 października 2024 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 1 października 2024 r.